A itaque linteo scribens ad Thomam logothetam miserat; quo aqua eluto a Manuele Agarenorum interprete, **384** apparuerunt quæ in eo erant exaratae litteræ, in hanc sententiam : *Ne simueritis a duce ruffa volucere : stulte enim res novas molietur, et statim peribit.*

γράμματα· *Μὴ φοβήθητε ἀπὸ τοῦ πύρρου περὶ καὶ εὐθέως ὀλοθρευθήσεται.*

4. His itaque eum in modum peractis, Gregoras Constantini socer cum Leone Chærosphacta, quem vocant, in sanctam Dei Sophiam, sic dictam ecclesiam, confugerunt; quos inde vi extractos in Studii monasterio monachos detonderunt; Constantinum vero Eladicum nervis bubulis cæsum vilibusque ac laceris vestibibus indutum asinoque **B** impositum per mediam urbem traduces, in Dalmatæ monasterio laeta sententia inclusum agere statuerunt. Leonem vero Catacalitem et Abessalonem Arotæ filium excæcatos in exilium miserunt. Constantinum Eulampii filium aliosque cum eo Philotheus Lampudes urbis præfectus ad Circi metam gladio obtruncavit. De Niceta a secretis et Constantino Libe non exigua facta perquisitio : haud tamen inventi sunt, quod fuga salutis consulerant. Ægidiam vero virum spectabilem sociosque, qui plures ac viri fortes essent, a Damali (vacca scilicet) quæ est Chrysopoli, ad Leucatum usque, lignis geminis (id est furcis) omnes suspendit. Procerumque plures ac senatorii ordinis viros per id tempus tutores isti inhumani sævitia in **C** noviosque peremissent, ni iulicum quidam ab iniusto eos conatu ac mente retraxissent, cum dicerent : *Quid vero vos imperatore **385** adhuc puero ejusque injussu talia audetis patrare?* Ducis itaque uxorem detonsam in illius domum in Paphlagonia dimiserunt, ejusque filium Stephanum castraverunt.

5. Mense Augusto Symeon Bulgariae princeps expeditione adversus Romanos suscepta cum numeroso fortique exercitu Cpolim venit: obsessaque urbe ac vallo a Blachernis ad Chrysem portam ducto, illius facili negotio potiundæ spe elatus erat. Perspecta tamen mœnium firmitate populique ac præsidiorum multitudinem necnon balistarum aliorumque omnis generis tormentorum copia, spe frustratus ad Hebdonum recedit, pacis fœdera petens. Fuit res tutoribus gratissima; missusque a Symeone illius magister Theodorus, qui de pace colloqueretur. Nicolaus vero patriarcha et Stephanus et Joannes magister assumpto imperatore, ad Blachernas usque profecti ambos Symeonis filios introduxerunt ac cum imperatore in palatio epulis acceperunt. Nicolao patriarcha ad Symeonem egresso, ille caput ei modeste inclinavit; susaquo super eum precatione, stemmatis loco capitis sui operimentum ejus capiti, ut ferunt, patriarcha injecit. Amplissimis itaque immeusisque excepti mu-

VARIABLE LECTONES.

66 Στουδίων P, Στουδίου margo.

neribus Symeon ac filii, cum de pace inter eos non satis convenisset, in patriam domumque redierunt.

386 6. Constantino igitur imperatore, velut qui puer esset, matrem suam identidem requirente, quam Alexander dudum aula ejecerat, eam rursus in palatium revocant. Rerum itaque potita inactaque civilium administrationem, Constantinum accubito-rem et Constantinum Anastasiumque germanos fratres Gongulios vocatos in aulam accersit; Joannisque Eladæ consilio, Alexandri imperatoris assoclas ea removet, Joannem rectorem, sicque nuncupatum Gabrilopulum et Basilitzen aliosque. Porro Augusta Dominicum heteriarcham præficit. Magister Eladas morbo correptus ac a medicis depositus, e palatio excedens ad Blachernas venit, ibique morbo ingravescente fato functus est. Domini heteriarchæ consilio Zoe Nicolaum patriarcham cum suis aula removet, irascentis specie suam ipsius jubens curare ecclesiam. Nec multo post Constantinus accubitor Dominicum heteriarcham apud Augustam accusat, ut qui rerum summam in fratrem suum transferre cogitaret. Simulate igitur patricii dignitate ornantes, cum ex more in templum precibus communiendus descendisset, domi manero jussere. Ejus loco præficit Zoe fœderatorum turmis Joannem Garidam; Damianum vero eunuchum excubiarum drungarium creavit. Dominicus frustra lugens ac quiritans domum se recepit.

7. Cæterum Symeone Bulgaro iterum Thraciam iufestante, Augusta **387** proceribusque anxii quo pacto hominis arrogantiam compescerent, rogavit Joannes Bogas ut patricius crearetur, Patzinacas adversus eum se conducturum pollicitus. Voti compo effectus, acceptisque muneribus, ad eos iter contendit. Ac vero icto fœdere, indeque acceptis obsidibus, cum illis in urbem rediit, Patzinacibus transmissis Istro Symeonem se debellaturos pollicentibus. Venit vero etiam eo tempore in urbem Asotius, vir roboris fama celeberrimus, principis principum filius. Ferebant virgam ferream, cujus extrema manibus teneret, qua pollebat eximia vi, posse inflectere inque circuli formam intorquere, ferri nimirum duritie illius manuum robori cedente. Hunc Augusta venientem multo honore suscepit ac rursus in patriam remisit.

8. Mense Septembri, indictione tertia, Paucratucas Armenius Adrianopolim Symeoni prodidit. Vocabat hæc prius Orestias, ab Oreste Agamemnonis filio, qui justa æmulatione ob patrem a Clytemnestra dolo necatum, ipsa una cum Ægistho occisa, gravi furore actus est, ac quo loco Ehrus Arzusque ac Artacus flumina confluunt, lotus morbo liberatus est, eodemque loco urbe condita